
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Μακρυχώρι 30-05-2017             
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                 Αριθ. πρωτ.           4315 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 13/2017 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 29 του μήνα Μαΐου του έτους 2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00’ το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
4138/24-05-17 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΕΞΙ ( 6 ): 

 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος   1. Ζάχος Βασίλειος      

2. Τσιαπλές Θωμάς                     

3. Έξαρχος Γεώργιος                    

4. Τσιόπα Γεωργία   
5. Κυρίτσης Γεώργιος   

6. Μανώλης Γεώργιος   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας,  κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα  της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ ( 1ο) «Διάθεση πιστώσεων»             
Αριθμός   Απόφασης   ( 60 ) 
    
 Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  

Στο άρθρο 103 του N. 3463/06   ορίζεται στην παρ.2 εδαφ γ  πως η  δημαρχιακή 
επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες μεταξύ των άλλων : 
γ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, με εξαίρεση τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 101, της παρ. 2 του 
άρθρου 140, των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 158 και των άρθρων 202, 220, καθώς 
και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 6347/24-5-1985 του ΥΠΕΣΔΔΑ ορίζεται πως η ψήφιση του 
πρ/σμού από το Δ.Σ. δεν έχει την έννοια  ότι μετά τον έλεγχο αυτού από την Περιφέρεια οι 
πιστώσεις που έχουν γραφτεί μπορούν να διατεθούν χωρίς προηγούμενη απόφαση  του 
Δ.Σ. η της Ο.Ε. 

Πέραν των ανωτέρω τα ανωτέρω όργανα έχουν την διακριτική ευχέρεια να 
διαθέτουν με χωριστές αποφάσεις ανά περίπτωση ή να διαθέτει όλες τις πιστώσεις ή ένα 
μέρος αυτών με μία απόφαση που μπορεί να παίρνεται είστε στην αρχή του έτους είτε κατά 

ΑΔΑ: 6ΧΙΜΩΗ7-ΞΞ3



τη διάρκειά του ανάλογα με το είδος και το χρόνο που πρέπει να πραγματοποιηθεί η 
δαπάνη.   

Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 
72 του ν. 3852/10 των άρθρων   103 , 209 του Ν 3463/2006 ,  τις διατάξεις του Ν 3731/08 
άρθρο 20 παρ. 13, την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας  και  μετά από διαλογική 
συζήτηση . 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α   
 

Τη Διάθεση των παρακάτω πιστώσεων: 
 
AA Λογαριασμός Εγκεκριμένος Αναμορφώσεις Διαμ/νος Ημ/νία Ποσό 

Δέσμευσης 
Ε.Α.Δ. Αιτιολογία Δέσμευσης Υπόλοιπο 

ΚΑΕ 

1 02.20.6262.04 8.000,00 0,00 8.000,00 17/5/17 7.998,00 468 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού 
υλικού του δικτύου 
φωτισμού ΔΕ 
Νέσσωνος 

2,00 

2 02.20.6262.08 8.000,00 0,00 8.000,00 17/5/17 7.998,00 469 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού 
υλικού του δικτύου 
φωτισμού ΔΕ 
Μακρυχωρίου 

2,00 

3 02.20.6262.05 8.000,00 0,00 8.000,00 17/5/17 7.999,86 470 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού 
υλικού του δικτύου 
φωτισμού ΔΕ Κάτω 
Ολύμπου 

0,14 

4 02.20.6262.06 8.000,00 0,00 8.000,00 17/5/17 7.999,86 471 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού 
υλικού του δικτύου 
φωτισμού ΔΕ Γόννων 

0,14 

5 02.20.6262.07 1.000,00 0,00 1.000,00 17/5/17 997,58 472 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού 
υλικού του δικτύου 
φωτισμού ΔΕ 
Αμπελακίων 

2,42 

6 02.35.7131.01 0,00 1.500,00 1.500,00 17/5/17 450,00 473 Προμήθεια μίας 
χορτοκοπτικής 
μηχανής για τις 
ανάγκες του Δήμου 
Τεμπών 

1.050,00 

7 02.15.6261.09 6.000,00 0,00 6.000,00 17/5/17 595,20 474 ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ - ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ, 
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΣΣΩΝΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

1.932,80 

8 02.15.6261.02 6.000,00 -1.364,28 4.635,72 17/5/17 2.207,20 475 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΕ 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ - 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 
(ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΥ) 

2.428,52 

ΑΔΑ: 6ΧΙΜΩΗ7-ΞΞ3



9 02.00.6495.02 0,00 1.000,00 1.000,00 17/5/17 700,00 476 Φωτοαντίγραφα 
συμβολαίων από το 
υποθηκοφυλακείο για 
την καταχώρηση 
ακινήτων του Δήμου 
στο Εθνικό 
Κτηματολόγιο 

300,00 

10 02.20.6323.02 800,00 0,00 800,00 17/5/17 96,00 477 ΚΤΕΟ ΓΙΑ ΤΟ ΟΧΗΜΑ 
ΚΗΗ-1409 

396,00 

11 02.20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 18/5/17 99,20 478 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ-
1409 

4.900,80 

12 02.20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 18/5/17 99,20 479 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ-
8032 

4.801,60 

13 02.20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 18/5/17 124,00 480 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ-
1407 

4.677,60 

14 02.20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 18/5/17 99,20 481 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ-
8011 

4.578,40 

15 02.20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 18/5/17 62,00 482 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ-
1409 

4.516,40 

16 02.20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 18/5/17 62,00 483 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ-
8011 

4.454,40 

17 02.20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 18/5/17 148,80 484 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ-
8149 

4.305,60 

18 02.20.6671 8.000,00 0,00 8.000,00 18/5/17 19,42 485 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΗ-1409 

6.982,18 

19 02.20.6671 8.000,00 0,00 8.000,00 18/5/17 32,12 486 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΥ-8032 

6.950,06 

20 02.20.6671 8.000,00 0,00 8.000,00 18/5/17 195,09 487 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΗ-1407 

6.754,97 

21 02.20.6671 8.000,00 0,00 8.000,00 18/5/17 19,51 488 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΥ-8011 

6.735,46 

22 02.20.6671 8.000,00 0,00 8.000,00 18/5/17 148,80 489 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΗ-1409 

6.586,66 

23 02.20.6671 8.000,00 0,00 8.000,00 18/5/17 297,60 490 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΥ-8149 

6.289,06 

24 02.10.6321 200,00 0,00 200,00 23/5/17 106,82 493 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ-
1539 

93,18 

25 02.30.6262.20 1.000,00 0,00 1.000,00 23/5/17 999,87 494 ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΟΠΗΣ 
ΧΟΡΤΩΝ 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΟΔΩΝ 
Δ.Ε. ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 

0,13 

26 02.30.6262.04 6.000,00 0,00 6.000,00 23/5/17 5.999,24 495 ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΟΠΗΣ 
ΧΟΡΤΩΝ 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΟΔΩΝ 
Δ.Ε. ΓΟΝΝΩΝ 

0,76 

ΑΔΑ: 6ΧΙΜΩΗ7-ΞΞ3



27 02.30.6262.21 10.000,00 0,00 10.000,00 23/5/17 9.508,32 496 ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΟΠΗΣ 
ΧΟΡΤΩΝ 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΟΔΩΝ 
Δ.Ε. ΚΑΤΩ ΟΛΥΜΠΟΥ 

491,68 

28 02.30.6262.13 5.000,00 0,00 5.000,00 23/5/17 4.999,37 497 ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΟΠΗΣ 
ΧΟΡΤΩΝ 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΟΔΩΝ 
Δ.Ε. ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 

0,63 

29 02.30.6262.07 6.000,00 0,00 6.000,00 23/5/17 5.999,67 498 ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΟΠΗΣ 
ΧΟΡΤΩΝ 
ΣΥΝΔΕΤΗΡΙΩΝ ΟΔΩΝ 
Δ.Ε. ΝΕΣΣΩΝΟΣ 

0,33 

30 02.35.6672 1.000,00 0,00 1.000,00 23/5/17 483,60 499 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΜΙΣΙΝΕΖΑΣ 3,3mm  
36,5 ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ 
ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ) 

516,40 

31 02.20.6671 8.000,00 0,00 8.000,00 24/5/17 1.810,40 500 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (4 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ 13R 22.5) 
ΓΙΑ ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 
ΚΗΥ-8032 

4.478,66 

32 02.20.6671 8.000,00 0,00 8.000,00 24/5/17 365,80 501 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 
ΚΗΗ-1416 

4.112,86 

33 02.20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 24/5/17 186,00 502 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ-
1416 

4.119,60 

34 02.30.6262.11 3.000,00 2.050,07 5.050,07 26/5/17 5.025,47 504 Συντήρηση ζωνών 
αντιπυρικής 
προστασίας ΔΕ 
Αμπελακίων 

24,60 

35 02.30.6262.10 4.600,00 2.000,00 6.600,00 26/5/17 6.595,93 505 Συντήρηση ζωνών 
αντιπυρικής 
προστασίας ΔΕ 
Γόννων 

4,07 

36 02.30.6262.09 6.000,00 0,00 6.000,00 26/5/17 5.967,74 506 Συντήρηση ζωνών 
αντιπυρικής 
προστασίας ΔΕ Κάτω 
Ολύμπου 

32,26 

37 02.30.6262.08 6.000,00 0,00 6.000,00 26/5/17 5.967,74 507 Συντήρηση ζωνών 
αντιπυρικής 
προστασίας ΔΕ 
Νέσσωνος 

32,26 

38 02.00.6492 76.104,47 0,00 76.104,47 26/5/17 22.000,00 508 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ 
ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 
335/2013 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(ΥΠΟΘΕΣΗ ΜΟΣΙΑΛΟΥ, 
ΙΑΚΩΒΑΚΗ, ΜΠΕΛΕΣΗ, 

ΑΡΓΥΡΟΥΛΗ) 

48.104,47 

ΑΔΑ: 6ΧΙΜΩΗ7-ΞΞ3



39 02.00.6492 76.104,47 0,00 76.104,47 26/5/17 13.799,73 509 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ 
ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
290/2015 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ, ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
2/2017 
ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ 
ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΙΑΣ 33/2017 
(ΥΠΟΘΕΣΗ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

ΣΦΟΡΤΣΑΣ) 

34.304,74 

40 02.00.6492 76.104,47 0,00 76.104,47 26/5/17 15.417,26 510 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ 
ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
291/2015 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ, ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
1/2017 
ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ 
ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΙΑΣ 32/2017 
(ΥΠΟΘΕΣΗ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 
ΣΦΟΡΤΣΑΣ) 

18.887,48 

41 02.00.6492 76.104,47 0,00 76.104,47 26/5/17 460,00 511 ΕΞΟΦΛΗΣΗ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΚΩΝ ΒΑΣΕΙ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 82/2016 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ 
ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΙΑΣ 
136/2017 (ΥΠΟΘΕΣΗ 
ΠΑΝΔΡΕΜΕΝΟΣ 
ΜΑΡΙΟΣ) 

18.427,48 

42 02.00.6492 76.104,47 0,00 76.104,47 29/5/17 12.227,06 512 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ 
ΒΑΣΕΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
152/2017 
ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ 
ΤΕΛΕΣΙΔΙΚΙΑΣ 
119/2017 (ΥΠΟΘΕΣΗ 
ΚΑΣΤΩΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ) 

6.200,42 

 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   60/2017 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
           Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: 6ΧΙΜΩΗ7-ΞΞ3


		2017-05-30T10:24:19+0300
	Athens




